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7. — Ricovero di malati negli Ospedali cittadini.

CCCCXL1I
OSPEDALI
( Medicina..
S. Giovanni e Citta di Torino \ Chirurgia ..
1 < Pensionanti
Mauriziano Umberto 1 .. - - -
Medicina
Maria Vittoria a Ostetr. ginec.
Pediatria
Infantile Regina Margherita
Nuovo Martini b od o
Astanteria Martini L] o
Cottolengo........c.c......... % -
S. Filomena (fanciulle) =
S. Vincenzo (cronici) . ot .
Evangelico (Valdese) bt - -
Omiopadco - - -
Oftalmico.....ccccvvevnnnn. ot . ot
S. Lazzaro (dermosifilopatico) ”» -

Sanatorio S. Luigi (tubercolotici)

I0OIENE

Entrali

M F.
169 157
195 160
65 60
152 126
52 50
10 122
— 35
46 34
57 21
27 20
31 29
— 1|
1 5
1| 17
3 4
79 72
26 31
67 50

8. — Profilassi delle malattie infettive.

Malattie infettive denunciate dai Me-
dici esercenti nel Comune :

Vaiolo e vaioloide
Varicella
Morbillo
Scarlattina........ccccoueee.

Febbre tifoidea 1
Difterite ..o

Febbre puerperale

Influenza
Tubercolosi polmonare ..
Sifilide da baliatico

Pustola maligna (carbonchio)
Risipola oo,
Malaria .
Jpertosse

Parotite ..o
Rabbia dichiarata ..
Morsicature di cani sospetti
Meningite cerebro-spinale
Tracoma
Altre malattie infettive

Totale

Malati infetti ricoverati nelTOspedale
Amedeo di Savoia [compresi i pro-
venienti da altri Comuni):

Varicella

Vaiolo e vaioloide

Meningite-cerebro-spinale

Difterite

Morbillo

Scarlattina.....................

Pustola maligna (carbonchio)

Altre malattie

Tenuti in o—ereazione

=

]
65
14

87

Trasporti di malati infetti negli Ospe-

dali

Uiciti < morti

M F.
131 126
1% 159
61 62
152 123
41 50
10 118
31
42 38
63 30
13 8
37 16
— 16
1 2
9 17

D

71 74
24 20
56 47

«e

OTTOBRE

Pretenti fine mete

M

129
123
32
129
3l
2
32
57
12
488
46
8

56
22
333

F.

i
105
28
135
26
75
40
24
24
12
467
27
101
13
15
46
33
334

Visite a domicilio di ammalati infetti
durante la malattia :

Dai medici ispettori delle disinfezioni
Dai disinfettatori

Totale

Visite a (tersone provenienti da paesi

infetti da malattie esotiche ..

Vaccinazioni antivaiolose :

Vaccinazioni di nati nell’anno
di nati negli anni precedenti
Rivaccinazioni nei primi 10anni
oltre i 10 anni

Id.
|d.

Dosi di vaccino distribuite gratuitam.
Sieroterapia antitifica:

Iniezioni praticate in ufficio
Sieroterapia antidifterica :

Fialette di siero j Curativo

distribuite 1 Preventivo
Iniezione praticate \ Preventivo
in Uffido ) Curativo

, Sieroterapia anticarbonchic

Fialette Sciavo distribuite

Cura antirabbica :

Peraone moraicate da
epetti rabbioai

Peraone aottopoate a

bica
Pi

Totale

240
228
60
264
o7
77
40
56
81
24
955
27
147
21
15
102
55
667

120

25
32

57

236
511
542
794
3833
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