## 7. — Ricovero di malati negli Ospedali cittadini.

OCREDALL		Entrati		Usciti e morti		Presenti fine mese		
OSPEDALI	M.	F.	M.	F.	M. F.		Totale	
S. Giovanni e Città di Torino Medicina	169 195	157 160	131 196	126 159	129 123	111 105	240 228	
Pensionanti	65	60	61	62	32	28	60	
Mauriziano Umberto I	152	126	152	123	129	135	264	
Medicina	52	50	41	50	31	26	57 77	
Maria Vittoria Ostetr. ginec.	10	122	10	118	2	75	77	
Pediatria	_	35		31	_	40	40	
Infantile Regina Margherita	46	34	42	38	32	24	5 <b>6</b>	
Nuovo Martini	57	21	63	30	57	24	81	
Astanteria Martini	27	20	13	8	12	12	24	
Cottolengo	31	29	37	16	488	467	955	
S. Filomena (fanciulle)		11	_	16	-	27	27	
S. Vincenzo (cronici)	1	5	1	2	46	101	147	
Evangelico (Valdese)	11	17	9	17	8	13	21	
Omiopatico	3	4	10			5	15	
Oftalmico	79	72	71	74	56	46	102	
S. Lazzaro (dermosifilopatico)	26	31	24	20	22	33	55	
Sanatorio S. Luigi (tubercolotici)	67	50	56	47	333	334	667	

## 8. — Profilassi delle malattie infettive.

Malattie infettive denunciate dai l dici esercenti nel Comune :	Me-	Trasporti di malati infetti negli Ospedali	120
Vaiolo e vaioloide Varicelia		Visite a domicilio di ammalati infetti durante la malattia:	
Morbillo			
Scarlattina	11	Dai medici ispettori delle disinfezioni	25
Febbre tifoidea	165	Dai disinfettatori	32
Difterite	14	TOTALE	57
Febbre puerperale	. 2	IOIALE	5/
Influenza		Visite a persone provenienti da paesi	
Tubercolosi polmonare	87	infetti da malattie esotiche	11
Sifilide da baliatico	_		- 11
Pustola maligna (carbonchio)	=	Vaccinazioni antivaiolose :	
Risipola		Vaccinazioni di nati nell'anno	236
Malaria	. 2	ld. di nati negli anni precedenti	511
pertosse	3 2	Rivaccinazioni nei primi 10 anni	542
Parotite	. 3	ld. oltre i 10 anni	794
Rabbia dichiarata		Dosi di vaccino distribuite gratuitam.	3833
Morsicature di cani sospetti	_		<i>J</i> 0 <i>JJ</i>
Meningite cerebro-spinale	. 2	Sieroterapia antitifica:	
Tracoma	11	Iniezioni praticate in ufficio	44
Altre malattie infettive	14	Sieroterapia antidifterica:	
TOTA		Fisher di siene ( Comptine	2
• • • • •	200	distribuite / Preventivo	ĩ
Malati infetti ricoverati nell'Osped			
Amedeo di Savoia (compresi i p	oro-	1116	
venienti da altri Comuni):		in Ufacio (Curativo	-
Varicella	. –	, Sieroterapia anticarbonchiese:	
Vaiolo e vaioloide		Fialette Sclavo distribuite	_
Meningite-cerebro-spinale	1 2		
Difterite	. 7	Cura antirabbica:	
Morbillo		Persone morsicate da animali so-	C. Low
Scarlattina		spetti rabbiosi	55
Pustola maligna (carbonchio)	1	Persone sottoposte a cura antirab-	
Altre malattie	2	bica	2
Tenuti in osservazione	3	Persone non sottoposte a cura	53
Тоти	LE 18	» morte per rabbia	